КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
ВОЗНЕСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«24» января 2025 г.		с. Вознесенка				№ 1

Об отставке Главы Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края Шмаль Т.П.

На основании пункта 2 части 10 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии со статьями 13, 21 Устава Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края, рассмотрев заявление Главы Вознесенского сельсовета Шмаль Татьяны Павловны о сложении полномочий по собственному желанию, Вознесенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять отставку Главы Вознесенского сельсовета Шмаль Татьяны Павловны по собственному желанию.
2. Прекратить досрочно полномочия Главы Вознесенского сельсовета Шмаль Татьяны Павловны 28.01.2025 года.
3. На время отсутствия Главы Вознесенского сельсовета исполнение полномочий Главы Вознесенского сельсовета возложить на заместителя главы Вознесенского сельсовета Лужкова Александра Андреевича с правом подписи распорядительной и финансовой документации по муниципальному образованию Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края с 29.01.2025 года до избрания нового Главы муниципального образования.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета».
[bookmark: _GoBack]

	Председатель Вознесенского
сельского Совета депутатов
Д.В. Козлов
___________________
	Исполняющий полномочия
главы Вознесенского сельсовета
А.А. Лужков
_____________________